
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
 
 

  
 
Consiglio Circoscrizionale             
N. Doc. 82                                        
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 15 OTTOBRE  2012 ALLE ORE 18,00 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta” , convocato nelle prescritte forme, nella 
sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del Presidente  
Guerrini Massimo e dei  Consiglieri: 
 
AMATO Luciano MAIORANA Marco SALUZZO Alberto Claudio 
BALENA Davide Gregorio MARTUCCI Eleonora SANTIANGELI Amalia 
BRANDAJS DI MARTINO Malvina PANATERO Rosanna TAGLIAFERRI Federico 
BUFFA Elena  PASCALE Giuseppe TOMASETTO Andrea 

DI BELLA Luca Eduardo PELLOSO Ivana Alda TREVISAN Caterina  

FERRERO Viviana PETTAZZI Gregorio VAGNONE  DI TROFARELLO E 
DI CELLE Giovanni 

GATTO Gerardo POGGIO Graziella Elena  
MACAGNO Igino Michele RAMPI Emanuela  
MAGLIANO Liliana RE Alberto Gianluigi  
 
 
E quindi in totale, con il  Presidente, n. 25 Consiglieri presenti. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe Cossio 
ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 

MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: FERMATA 246. PANCHE E PE NSILINE DI 
PROTEZIONE IN VIA SAN TOMMASO. 

 
 
 
 
 



CIRCOSCRIZIONE AMM.VA N. 1 

CENTRO-CROCETTA 

 
 

MOZIONE AVENTE A OGGETTO: FERMATA 246. PANCHE E PEN SILINE DI 
PROTEZIONE IN VIA SAN TOMMASO 

 
 
 

Considerato che 
 
Nel largo di via San Tommaso, fronte civico 22, si trova l'importante fermata 246 – BERTOLA da 

cui passano numerosi mezzi pubblici, essendo un nodo di interscambio per diverse direzioni della 

città con le linee 11, 12, 27, 55 oltre alla ST5 e la metropolitana leggera Linea 4. 

 

 

          Considerato inoltre che 

 
La zona oltre all'alta presenza di residenti ha anche una spiccata vocazione commerciale e terziaria, 

con la presenza di numerosi uffici e negozi che rendono in particolare la fermata BERTOLA una 

stazione di passaggio. 

 

 

        Constatato che 

 

Il largo creato dalla rientranza degli edifici in corrispondenza della fermata BERTOLA renderebbe 
possibile la costruzione agevole di pensiline di protezione e panche, non mancando spazi ed 
essendo opportuno rendere più confortevole e fruibile un punto di scambio così utilizzato 
 
 

Ritenuto che 
 

− in una città piovosa come Torino, che per altro in molte zone ha predisposto fermate GTT 
opportunamente attrezzate, sia doveroso che in Centro non si demandi all'ospitalità dei 
condomini adiacenti la fermata la protezione dalle intemperie dell'utenza 

− e che sia necessario favorire l'utilizzo dei mezzi pubblici anche per anziani o persone per le 
quali è più difficile attendere il passaggio del rispettivo mezzo senza possibilità di sedersi 

 
Impegna il Presidente della Circoscrizione Uno e la Giunta 

 
 
ad attivarsi affinché vengano installate panche e pensiline di protezione in corrispondenza della 

fermata 246 BERTOLA.  



Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri  Vagnone di Trofarello e di Celle, 
Magliano, Maiorana, Macagno, Brandajs. 

 
 
 

IL  VICE PRESIDENTE 
 
Invita i Consiglieri  a votare la mozione, mediante votazione elettronica. 
 
Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Martucci, Rampi, Pettazzi, 
Tagliaferri, Gatto, Trevisan, Ferrero. 
  
PRESENTI E VOTANTI: N. 18 
VOTI FAVOREVOLI: N. 18 
 
Per l’esito della votazione che precede  
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la mozione avente ad oggetto: “FERMATA 246. PANCHE E PENSILINE DI 
PROTEZIONE IN VIA SAN TOMMASO.” 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


